МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от  11 апреля 2016 г.     № 84
с.Карпогоры

Об итогах районного заочного конкурса методических материалов

«Панорама творчества»
Согласно плану работы МБУ ДО «РЦДО» с октября 2015 по март 2016 года состоялся районный конкурс методических материалов по воспитанию и дополнительному образованию «Панорама творчества». Конкурс проходил в заочной форме и был направлен на повышение творческой активности педагогов, распространение передового педагогического опыта в области воспитания и дополнительного образования.
На конкурс представлено 30 методических материалов из шести образовательных организаций:
МБОУ «Карпогорская СШ №118»,
МБОУ «Пинежская СШ № 117»,

МБОУ «Ясненская СШ №7»,
МБОУ «Сосновская СШ №1»,

МБОУ «Сурская СШ №2»,

МБУ ДО «РЦДО».

Жюри конкурса отметило, что большинство работ имеют интересное содержание, актуальность и ценность для практической деятельности. Однако не во всех материалах на должном уровне отражены полученные результаты работы.
На основании итогов  конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителя и призеров районного конкурса
1.1. В номинации «Воспитание. Воспитательное мероприятие. Мероприятие с родителями. Неделя, декада, месячник»:
1 место – Авторский коллектив: Рябова Ольга Александровна, педагог-психолог, Дорофеева Виктория Михайловна, социальный педагог, Зукаева Татьяна Николаевна, старший воспитатель структурного подразделения «Детский сад № 67 «Родничок» МБОУ «Карпогорская СШ №118»,

2 место – Авторский коллектив: Булыгина Татьяна Николаевна, Денисова Галина Владимировна, Дождикова Наталья Ивановна, Гуменная Юлия Николаевна, учителя русского языка и литературы, Стахеева Ольга Николаевна, библиотекарь МБОУ «Сосновская СШ №1»,
3 место – Козьмина Наталья Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Пинежская СШ №117».
1.2. В номинации «Воспитание. Воспитательная программа. Проект»:

1 место – Варлашкина Тамара Ивановна, воспитатель, Чайковская Александра Викторовна, учитель-логопед структурного подразделения «Детский сад» п.Ясный МБОУ «Ясненская СШ №7»,
2 место – Буторина Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы структурного подразделения «Ваймушская основная школа» МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
3 место – Кодолова Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «Карпогорская СШ №118».
1.3. В номинации «Дополнительное образование. Программа дополнительного образования»:
1 место – Ифтодий Елена Викторовна, преподаватель структурного подразделения «Детская музыкальная школа» МБУ ДО «РЦДО»,

2 место – Визжачая Татьяна Олеговна, воспитатель структурного подразделения «Детский сад» п. Пинега МБОУ «Пинежская СШ №117».
1.4. В номинации «Дополнительное образование. Конспект занятия по программе дополнительного образования»:
1 место – Пестова Татьяна Николаевна, воспитатель структурного подразделения «Детский сад» д. Ваймуша МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
2 место – Киселева Оксана Реннадиевна, учитель-логопед структурного подразделения «Детский сад» п. Пинега МБОУ «Пинежская СШ №117»,
3 место – Валькова Вера Ивановна, воспитатель структурного подразделения «Детский сад» п. Пинега МБОУ «Пинежская СШ №117».
1.5. В номинации «Внеурочная деятельность. Программа внеурочной деятельности»:
1 место – Малкина Вера Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Сурская СШ №2».
1.6. В номинации «Внеурочная деятельность. Конспект занятия по программе внеурочной деятельности»:
1 место – Нехорошкова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
2 место – Скоморохова Ирина Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
2 место – Таборская Любовь Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
3 место – Лотыш Ирина Яковлевна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ  №118».
2. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами.
3. Выдать сертификат участника:
- Архипова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,

- Бутырева Анна Сергеевна, учитель коррекционных (специальных) классов «Карпогорская СШ  №118»,

- Валькова Ирина Александровна, педагог-организатор МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
- Денисова Анастасия Борисовна, заведующая библиотекой МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,

- Земцовская Валентина Петровна,  воспитатель структурного подразделения «Детский сад» п.Ясный МБОУ «Ясненская СШ №7»,

- Малкина Вера Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Сурская СШ №2»,
- Манухина Валентина Апполоновна, воспитатель структурного подразделения «Детский сад» п.Ясный МБОУ «Ясненская СШ №7»,
- Мамонова Валентина Николаевна, воспитатель структурного подразделения «Детский сад» п.Сосновка МБОУ «Сосновская СШ №1»,
- Попова Татьяна Петровна, учитель начальных классов структурного подразделения Начальная школа - Детский сад д. Городецк МБОУ «Сурская СШ №2»,
- Порохина Юлия Ивановна, воспитатель группы продленного дня МБОУ «Сурская СШ №2»,
- Семьина Татьяна Борисовна, преподаватель структурного подразделения «Детская музыкальная школа» МБУ ДО «РЦДО»,  Григорьев Валентин Николаевич, учитель истории МБОУ «Карпогорская СШ  №118»,
- Томилова Анна Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «РЦДО»,
- Фефилова Людмила Васильевна, воспитатель структурного подразделения Детский сад  с.Сура МБОУ «Сурская СШ №2».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на методиста по воспитательной работе Л.Н.Лыбашеву.
Директор МБУ ДО «РЦДО»                                              В.М.Коровина